
 

 

 

                                      
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

    15/10/2021                        BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 47                      PÁGINA  17 
 

                                                                      
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

CAE / CCHSA/ UFPB 

 PORTARIA DA COODERNAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 3 / 2021 - CCHSA - CAE (11.01.38.14) 
Nº do Protocolo: 23074.099333/2021-29                                                                       Bananeiras-PB, 29 de Setembro de 2021 

 
O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM AGROECOLOGIA, DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
1. Designar a Professora Doutora Izabela Souza Lopes Rangel, Matrícula nº 2312138, como Coordenadora de Estágio 

do Curso de Bacharelado em Agroecologia, do CCHSA/UFPB, tendo como principal atribuição "compor o grupo constituído 
pela Coordenação Acadêmica, bem como outras ações que se façam necessárias ao bom desenvolvimento dos estágios dos 
estudantes do curso". 

 
1. A vigência desta Portaria deve retroagir à data de 19 de abril do corrente ano. 

 
(Assinado digitalmente em 29/09/2021 14:43 )  

ALEXANDRE EDUARDO DE ARAUJO 
 COORDENADOR DE CURSO 

Matrícula: 1632941 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 3, ano: 2021, 
documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 29/09/2021 e o código de verificação: 81377a719f 

 
PORTARIA Nº 4 / 2021 - CCHSA - CAE (11.01.38.14) 
Nº do Protocolo: 23074.099344/2021-23                                                                        Bananeiras-PB, 29 de Setembro de 2021 

 
O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM AGROECOLOGIA, DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o que foi deliberado na Reunião Conjunta entre Colegiado e Núcleo Docente Estruturante do Curso 

de Bacharelado em Agroecologia, no dia 20 de abril do corrente ano, às 14h, realizada remotamente; 
CONSIDERANDO a presença dos Conselheiros - sob a Presidência do Coordenador do Curso o Conselheiro Alexandre 

Eduardo de Araújo (DA). Ana Patrícia Bezerra de Almeida (DCA), Otávio do Carmo de Oliveira Neto (DA), Iranice Gonçalves 
Muniz (DCSA), Genyson Marques Evangelista -Suplente (DGTA) e Albertina Maria Ribeiro Brito de Araújo (DE), representando 
o Núcleo Docente Estruturante. Enquanto compareceram os representantes do Colegiado, os Conselheiro(a)s Juliana Escarião 
da Nóbrega (DGTA), Albertina Maria Ribeiro Brito de Araújo (DE) e Mateus Caldeira Figueiredo (Representante discente); e 

CONSIDERANDO a aprovação, por unanimidade, da Constituição das Comissões para Sugerirem sobre o Novo 
Regulamento dos Cursos de Graduação da UFPB e possíveis alterações das Resoluções do Curso de Agroecologia para 
ficarem em consonância com a nova Resolução das Graduações da UFPB (Resolução 29/2020 -CONSEPE); 

 
RESOLVE: 

 
1. Designar os Professores Doutores Genyson Marques Evangelista/NDE (DGTA) e Juliana Escarião da 

Nóbrega/Colegiado (DGTA) a comporem a Comissão que revisará as legislações do Curso Referentes à Extensão; 
 
2. A Portaria entra em vigor na data retroativa de 20 de abril de 2021, quando da realização da reunião entre Colegiado 

e NDE (Núcleo Docente Estruturante), em que ocorreu a deliberação. 
 

(Assinado digitalmente em 29/09/2021 14:43 )  
ALEXANDRE EDUARDO DE ARAUJO  

COORDENADOR DE CURSO 
Matrícula: 1632941 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 4, ano: 2021, 

documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 29/09/2021 e o código de verificação: 530066e597 
 


